
 

Tajemnica Trójcy jest jedną z tych ta-

jemnic, których nie ogarniemy ludzkim 
rozumem. 

Przyszła spoza nas - została objawiona 

jak gwiazdy na niebie, jak Ziemia obraca-

jąca się wokół Słońca, jak czas, który mija. 

Bóg jest ponad ludzkimi pojęciami, taki-

mi jak trójca, osoby, liczba. 

Tajemnica Boga chrześcijańskiego od-

powiada na pytanie, czym jest miłość 
prawdziwa. 

Mówi o wzajemnej miłości Ojca do Sy-

na i Syna do Ojca. 

Nigdy nie zrozumiemy istoty Boga, ale Bóg zaprasza nas, żebyśmy próbowali 

żyć Jego życiem. 

Boże Ciało 
W czwartek Uroczystość 

Bożego Ciała.  

Msze święte w porządku 

niedzielnym. Nie będzie tego dnia 
Mszy świętej o godz. 12:15.  

Po Mszy św. o godz. 11:00 
wyruszy uroczysta procesja  

z Najświętszym Sakramentem do 

czterech ołtarzy. Trasa procesji jak 
w ubiegłe lata.  

Po Bożym Ciele trwać będzie 
Oktawa. Codziennie o godz. 18:00 

Msza św., a po niej procesja wokół 

kościoła. Zapraszamy dzieci do 
sypania kwiatów.  

Umocnieni darami Ducha Świętego! 

Biskupa pomocniczego przywitał 
ks. Proboszcz Stanisław Bercal, który 

wyraził radość z odwiedzin nowego 
hierarchy w naszej parafii. Rodzice 

bierzmowanych wyrazili gorącą proś-

bę o udzielenie sakramentu dojrzało-
ści chrześcijańskiej zebranej w koście-

le młodzieży. Ze względu na obo-
strzenia epidemiczne grupa została 

podzielona na dwie i każda z nich 

miała swoją indywidualną Mszę św. 

Bezpośrednie przygotowanie uczniów 
prowadził w bieżącym roku kateche-

tycznym nasz wikariusz ks. Paweł 

Odziomek, który również zorganizo-
wał dla młodzieży triduum przygoto-

wujące do tego ważnego momentu. 
Te modlitewne spotkania miały 

dać młodym ludziom możliwość po-

głębienia swojej wiary. Były przygoto-

waniem do spowiedzi, w której zmie-
rzyli się ze swoimi grzechami i łaską 

Bożego Miłosierdzia w chwili rozgrze-

szenia. W dniu Bierzmowania otrzy-
mali również krzyże jako wyraz wiary 

i świadectwo uczniów Chrystusa. 

Modlitwa z włożeniem rąk, fot.: Biuro Prasowe Archidiecezji Krakowskiej 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

Dzisiejsza Uroczystość Trójcy Przenajświętszej kończy 

w naszej Archidiecezji okres spowiedzi i Komunii św. wiel-
kanocnej. 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: 

• w poniedziałek - święto Nawiedzenia NMP; 

• we wtorek - wspomnienie św. Justyna, męczennika; 

• w czwartek - uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 

Chrystusa (święto Bożego Ciała). 

We wtorek rozpoczynamy miesiąc czerwiec, czas 
szczególnej czci okazywanej Najświętszemu Sercu Pana 

Jezusa. Codziennie po wieczornej Mszy św. będziemy od-
mawiać litanię do Serca Jezusowego, z wyjątkiem piąt-

ków, kiedy to litanię będziemy śpiewać na zakończenie 

adoracji Najświętszego Sakramentu, zamiast koronki do 
Bożego Miłosierdzia, o godz. 17:45.  

W czwartek Uroczystość Bożego Ciała. Msze święte  

w porządku niedzielnym. Nie będzie tego dnia Mszy świę-
tej o godz. 12:15. Po Mszy o godz. 11:00 wyruszy uroczy-

sta procesja z Najświętszym Sakramentem do czterech 
ołtarzy. Trasa procesji jak w ubiegłe lata. Prosimy po-

szczególne rejony i osoby odpowiedzialne z Rady Parafial-
nej o zbudowanie i udekorowanie ołtarzy. Przypominamy: 

• Ołtarz I przy ul. Piłsudskiego – przygotowują mieszkań-

cy ulicy Piłsudskiego i przyległych. 

• Ołtarz II na Rynku – przygotowują mieszkańcy Piasków 

i ulic: św. Stanisława, Kościuszki i przyległych. 

• Ołtarz III na ul. Starowiejskiej – przygotowują miesz-
kańcy os. Widokowego i starych osiedli. 

• Ołtarz IV na ul. Kościelnej – przygotowują mieszkańcy 

ulic: Luzara, Kościelnej, Starowiejskiej i przyległych. 

Do oznaczonej skarbony można składać ofiary na budo-

wę i dekorację ołtarzy na Boże Ciało. 

W Boże Ciało po Mszy św. wieczornej comiesięczna ado-

racja Najświętszego Sakramentu. 

Po Bożym Ciele trwać będzie Oktawa. Codziennie  

o godz. 18:00 Msza św., a po niej procesja wokół ko-
ścioła. Zapraszamy dzieci do sypania kwiatów.  

W czasie Oktawy Bożego Ciała swoją rocznicę I Komunii 

św. będą miały dzieci z klas czwartych. Szczegółowy 
program na str. 3. 

W tym tygodniu przypada pierwszy piątek miesiąca. 

Spowiedź dla dzieci od godz. 16:00, po czym o godz. 
16:30 Msza św. dla nich i dalszy ciąg spowiedzi.  

Zachęcamy do nabycia „Gościa Niedzielnego”. Dzisiaj 

ciekawe artykuły o Księdzu Prymasie Wyszyńskim. W za-
krystii można już nabyć czerwcowy numer miesięcznika 

dla dzieci pt. „Staś”. 

Decyzją ks. Arcybiskupa Metropolity, ks. Adam Słaby 

pełniący w naszej parafii funkcję wikariusza został prze-

niesiony do posługi w Krakowie. Za pracę w naszej parafii 
składamy mu serdeczne podziękowania i życzymy Bożego 

błogosławieństwa w nowym miejscu pracy. 

Za tydzień pierwsza niedziela czerwca. Składka będzie 

coroczną składką na sprzątanie naszej świątyni. 

W ubiegłym tygodniu odeszli do wieczności śp. Krysty-

na Kopiec i Paweł Pająk. Pamiętajmy o nich w naszych 
modlitwach. 

PONIEDZIAŁEK - 31 MAJA 2021 

07:00 W intencji Parafian 

18:00 + Dariusz Paluch, od Agaty i Wiesława z dziećmi 

WTOREK - 1 CZERWCA 2021 

07:00 + za dusze w czyśćcu cierpiące 

18:00 + Stanisław Łukasik, od córki Marty z mężem, 

dziećmi i wnukami 

18:00 + Barbara Mudyna, od Marii Chrostowskiej  

z rodziną 

ŚRODA - 2 CZERWCA 2021 

07:00 + Józef Klimek, od syna Mariusza z rodziną 

18:00 + Barbara Mudyna, od syna z rodziną 

CZWARTEK - 3 CZERWCA 2021 

06:30 + Janina i Jan Kuciel, + Dzieci 

08:00 + Anna i Marian Sadzikowscy, od wnuczki 

09:30 + Jan Kusz, w 3 r. śmierci, od żony i dzieci 

11:00 W intencji Parafian 

18:00 + Włodzimierz Rybarczyk, w 1 r. śmierci 

PIĄTEK - 4 CZERWCA 2021 

07:00 + Kazimiera Rejdych, od rodzin: Rejdych i Styż 

16:30 + Władysław Petka, od żony Bożeny 

18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 

• + Edward Miś, od rodz. Łuszczków i Wilków z Jawiszowic 

• + Danuta Kałmykowska, od rodziny Ćwikła 

• + Dariusz Kochański, od Haliny i Wiesława z Jaworzna 

• + Andrzej Jędrzejczyk, od Zdzisławy i Zbigniewa Bobak 

oraz Urszuli i Piotra Kalinowskich 

• + Anna Smarzyńska, od sąsiadów z ul. Słonecznej 

• + Tomasz Łukjanow, od wujka Czesława z rodziną 

• + Władysław i Elżbieta Majewscy, od rodziny Strózik 

• + Stanisław Tybor, od Anny, Ireny i Marka Dutka z rodz. 

• + Zyta Ptak, od sąsiadów z ul. Piłsudskiego 

• + Maria Krzysztoń, od pracowników SP nr 8 w Trzebini 

• + Wiesław Bęben, od chrześnicy Beaty z rodziną 

• + Janina Krawczyk, od siostry Anny i Józefa Kóska 

• + Józef Ziach, od sąsiadów z bloku 18 klatka 6 

• + Tadeusz Jackiewicz, od sąsiadów z bloku 6 

• + Józefa Smolarek, od Jerzego Strasz z rodziną 

• + Henryk Łukasik, od brata Jana z rodziną 

• + Joanna Kurdziel, od sąsiadów z bloku 9 

• + Adam Wrona, od sąsiada Tabak 

SOBOTA - 5 CZERWCA 2021 

07:00 + Maria Książek, od rodziny Mistarz 

07:00 + Bolesław Malczyk, od szwagierki Jadwigi 

18:00 + Ryszard Spyt, od siostry z córką 

NIEDZIELA - 6 CZERWCA 2021 

06:30 W intencji Parafian 

08:00 + Józef Synowiec, od żony, córki i syna z rodz. 

09:30 + Stanisława Molenda, w 10 r. śmierci 

11:00 + Barbara Mudyna, od córki z mężem 

12:15 + Mariusz Posmyk, od żony i synów 

18:00 + Jerzy Szlachta, od żony i dzieci z rodzinami 



 

Zielony kolor liturgiczny na do-

bre zagościł przy ołtarzu. Po wielu 
tygodniach wielkopostnego fioletu, 

a potem po długim złotym i białym 
świętowaniu wielkanocnym, znowu 

okres zwykły w kalendarzu. Zwy-
kły wcale nie oznacza mniej waż-

ny. Spokojny rytm czytań mszal-

nych, wspomnień świętych zapro-
wadzi nas na koniec czerwca ku naszym patronom: Pio-

trowi i Pawłowi. Jak będzie wyglądał tegoroczny odpust – 
zobaczymy. 

Wiosna nadal się opóźnia, ale wszystko zdaje się iść 

ku dobremu. W czwartek Boże Ciało, również idąc ku 
dobremu, wyjdziemy na ulice naszego miasta w procesji, 

a potem przez osiem dni przeżywać będziemy radość 
Oktawy Bożego Ciała.  

Z pewnością wielu z nas przyjdzie, pewnie wielu pozo-

stanie w domach. Strach przed wirusem nie zniknął, jak  
i zresztą sam wirus. Chwała Bogu coraz więcej wśród nas 

zaszczepionych, coraz więcej ozdrowieńców. Obawy pew-
nie jeszcze długo pozostaną, ale wszystko wolno wpraw-

dzie, jak tegoroczna wiosna, ale idzie ku lepszemu. 
Bardzo pięknie przeżywaliśmy w środę uroczyste 

udzielenie sakramentu bierzmowania. Liturgia pięknie 

przygotowana, zaangażowanie młodych bardzo głębokie. 
Kiedy patrzyłem w oczy każdemu i każdej z kandydatów, 

widziałem wyczucie podniosłości chwili. Ci znani z róż-
nych małych i dużych wybryków, ci znani z podbijanych 

indeksów, teraz bardzo mocno zdawali się przeżywać to, 

co się działo. Taki moje odczucia i obserwacje. Jak było  
i jak jest teraz, wiedzą najlepiej sami bierzmowani. Pozo-

staje mieć nadzieję, że dary Ducha św. ubogacą ich ży-
cie, dadzą siły i odwagę głębszego przeżywania wiary. 

Życie wszystko zweryfikuje. 
W czwartek odbyło się posiedzenie Parafialnej Rady 

Duszpasterskiej. Tematem wiodącym było przygotowanie 

procesji Bożego Ciała. Każdy ołtarz na trasie procesji ma 
w Radzie swoich opiekunów, odpowiedzialnych za właści-

we przygotowanie. Oprócz tego sprawy bieżące. Padały 
pytania o katechezę w szkole. W wielu wypowiedziach 

pojawiała się troska i pytania o frekwencję na niedziel-

nych Mszach świętych. Poruszono również sprawę coraz 
częstszych przypadków apostazji. Uspokoiłem Radę, że  

w naszej parafii nie są to przypadki częste, choć oczywi-
ście zdarzają się. Wspólną modlitwą zakończyliśmy owoc-

ne spotkanie. 

W ramach tzw. Oktawy Bożego Ciała zapraszamy dzie-
ci z klas czwartych szkoły podstawowej do przeżycia rocz-

nicy pierwszego spotkania z Jezusem Eucharystycznym.  

• poniedziałek 7 czerwca 2021 - klasa IV A 

• wtorek 8 czerwca 2021   - klasa IV B 

• środa 9 czerwca 2021   - klasa IV C 

• czwartek 10 czerwca 2021  - klasa IV D 

Katechezy dla narzeczonych  
w dekanacie trzebińskim 

Cud eucharystyczny poprzez swoją dosłowność uświa-

damia nam realność tej przemiany, która dokonuje się na 

ołtarzu podczas konsekracji. Za pierwszy cud euchary-
styczny uznaje się wydarzenia, które miały miejsce na 

początku VIII wieku w Lanciano na terenie Włoch, kiedy 
to pewien powątpiewający w przeistoczenie kapłan z za-

konu św. Bazylego odprawiał Mszę św. w klasztorze pod 
wezwaniem św. Longina. Kiedy skończył wypowiadanie 

słów konsekracji, hostia w jego dłoniach przemieniła się 

we fragment ciała, a wino w kielichu w krew. 
Od tych niezwykłych wydarzeń minęło już ponad 1250 

lat. Lecz cuda eucharystyczne mają miejsce na całym 
świecie. W najróżniejszych jego zakątkach dokonało się 

ich od tego czasu ponad 130. Kilka z nich miało miejsce 

również w Polsce. 



 

MIEJSCE 
NA TWOJĄ REKLAMĘ 

Rozmowa z ks. Biskupem Robertem Chrząszczem 

Bycie chrześcijaninem jest czymś pięknym!  

Bardzo się cieszę, że mogłem tutaj 

przyjechać, aby z Wami się modlić  
i udzielić młodzieży, aż trzech parafii 

tego dekanatu, Sakramentu Bierzmo-
wania. To z pewnością wyjątkowy 

moment dla tych młodych ludzi. Dla 
mnie też, bo bardzo przeżywam wraz  

z nimi ten sakrament. Sakrament 

B ie rzmowania  jes t  nazywany 
„sakramentem dojrzałości”, jednak 

nie jest nazywany „sakramentem uzy-
skania dojrzałości”. Dojrzewanie, jak 

wiemy z biologii, to pewien proces. 

Myślę, że Sakrament Bierzmowania 
przede wszystkim jest sakramentem 

inicjacji, która otwiera człowieka na 
przyjęcie darów Ducha Świętego, po-

trzebnych do kształtowania w sobie 

postawy odpowiedzialności za moją 
wiarę i za wspólnotę Kościoła. 

To „coś” musi się już dziać pod-
czas przygotowania do Bierzmowania. 

Młody człowiek musi mieć świado-
mość, że ma w Kościele jakąś relację. 

Więź apostołów z Jezusem brała się  

z ich wspólnych spotkań, przeżywa-
nia, wspólnych posiłków. W trakcie 

przygotowania chyba właśnie na to 
należy położyć nacisk, aby młodym 

ukazać to, że bycie chrześcijaninem 

jest czymś pięknym, że ma kolegów  
i koleżanki, którzy, tak samo jak on, 

mówią swoim życiem: „Bóg jest moim 
Ojcem!”. Jeśli te relacje do Boga i do 

siebie nawzajem zostaną ukazane, to 

spokojnie można powiedzieć, że nie 
ma się o co martwić. Resztę zostaw-

my Panu Bogu. Oczywiście ważna jest 
także postawa księdza, który przygo-

towuje młodzież. Kiedy byłem u Was 
w parafii, bardzo spodobała mi się 

postawa i podejście do młodzieży ks. 

Pawła. W tym podejściu do młodzieży 
nie było jakiegoś zbędnego dystansu. 

Młodzi nie bali się przyjść do zakrystii, 

aby o coś zapytać czy nawet zrobić 
sobie ze mną zdjęcie. To znaczy, że 

mają pozytywny obraz relacji także  
z Księdzem, że to nie opiera się na 

jakimś lęku czy strachu, ale na kon-

kretnej współpracy w dążeniu do 
wspólnego celu, jakim jest zbawienie. 

Myślę, że takie traktowanie młodzieży 
prowadzi także do tego, że nie chcą 

pożegnania z Kościołem, a wręcz 
przeciwnie, za spotkaniem we wspól-

nocie Kościoła tęsknią. 

Bardzo! Po pierwsze młody czło-
wiek wierzący w Brazylii to człowiek 

radosny. Przeraża mnie, gdy widzę 
młodych ludzi w Polsce, którzy są 

wierzący, a zarazem brak w nich ra-

dości. Radość z bycia chrześcijaninem 
jest bardzo ważna. Jest ona przecież 

jednym ze znaków obecności Ducha 
św. Po drugie młodzi ludzie w Brazylii 

bardzo mocno pokazują to, że są 

ludźmi wierzącymi. Nie wstydzą się 
Jezusa! Swoim ubiorem ukazują, kto 

jest dla nich ważny. Chrześcijaństwo 
traktują jak pewną markę, którą trze-

ba pokazać światu, jako coś atrakcyj-

nego. Troszkę jak z ubraniami, zresz-
tą bardzo często spotyka się tam mło-

dych ludzi, który mają koszulkę z reli-
gijnym napisem, albo obrazem. Tego 

troszkę w Polsce brakuje. Ale mam 
nadzieję, że nasza modlitwa i wspólne 

wysiłki pomogą w rozwijaniu tej świa-

domości wśród polskiej młodzieży. 

Bp Robert Chrząszcz, fot.: Biuro Prasowe 


